effective de la fusion et sur la base d’évaluations et d’études complémentaires qui seront réalisées après la
date de réalisation effective de la fusion. En conséquence, l’évaluation du prix d’acquisition, son affectation
et les ajustements pro forma en résultant sont présentés à titre préliminaire et ont été établis exclusivement
pour les besoins de l’élaboration des Informations Financières Pro Forma. Ces données sont donc
susceptibles de faire l’objet de modifications ultérieures en fonction du cours de clôture de l’action Suez
à la date de réalisation effective de la fusion et en fonction de l’évaluation définitive des justes valeurs qui
seront établies après la date de réalisation effective de la fusion. Les autres ajustements et reclassements pro
forma sont également établis à titre préliminaire.

139

BILAN PRO FORMA DE GAZ DE FRANCE
ET DE SUEZ AU 31 DECEMBRE 2007

(en millions d’euros)

Données
historiques de

Suez en
présentation
pro forma

(non auditées)
(cf. Note 2a)

Données
historiques de
Gaz de France
en présentation

pro forma
(non auditées)
(cf. Note 2a)

Ajustements
pro forma

(non audités)

Données
combinées
pro forma

(non auditées)

ACTIFS
ACTIFS NON COURANTS
Goodwill ..... 14 903 1 755 15 375 32 033
Actifs incorporels en concession ..... 1 796 5 612 6 300 13 708
Autres immobilisations incorporelles nettes . . . . . 1 702 883 2 300 4 885
Immobilisations corporelles nettes ..... 22 597 17 705 5 300 45 602
Instruments financiers dérivés ..... 1 140 73 — 1 213
Autres actifs financiers non courants ..... 6 228 1 447 (767) 6 908
Participations dans les entreprises associées . . . . . 1 214 814 400 2 428
Impôts différés actif ..... 1 085 79 — 1 164
Autres actifs non courants ..... 730 658 — 1 388
Actifs du secteur financier ..... — 165 — 165

TOTAL ACTIFS NON COURANTS ..... 51 395 29 191 28 908 109 494

ACTIFS COURANTS
Stocks ..... 1 572 1 790 — 3 362
Créances clients et comptes rattachés ..... 11 869 7 730 (136) 19 463
Instruments financiers dérivés ..... 3 363 2 639 (156) 5 846
Autres actifs financiers courants ..... 1 651 238 — 1 889
Autres actifs courants ..... 2 557 1 086 (40) 3 603
Trésorerie et équivalents de trésorerie ..... 6 720 2 973 (63) 9 630
Actifs du secteur financier ..... — 531 — 531

TOTAL ACTIFS COURANTS ..... 27 732 16 987 (395) 44 324

TOTAL BILAN ACTIF ..... 79 127 46 178 28 513 153 818

PASSIFS
CAPITAUX PROPRES
Capitaux propres, part du Groupe ..... 22 193 17 953 21 219 61 365
Intérêts minoritaires ..... 2 668 548 2 386 5 602

TOTAL CAPITAUX PROPRES ..... 24 861 18 501 23 605 66 967

PASSIFS NON COURANTS
Provisions ..... 8 448 7 206 — 15 654
Impôts différés passif ..... 1 644 2 634 5 200 9 478
Dette financière ..... 14 526 4 590 — 19 116
Instruments financiers dérivés ..... 801 11 — 812
Autres passifs financiers non courants ..... 778 — — 778
Autres passifs non courants ..... 1 004 161 — 1 165
Passifs du secteur financier ..... — 126 — 126

TOTAL PASSIFS NON COURANTS ..... 27 201 14 728 5 200 47 129

PASSIFS COURANTS
Provisions ..... 1 107 159 — 1 266
Dette financière ..... 7 130 1 355 — 8 485
Instruments financiers dérivés ..... 3 202 2 529 (156) 5 575
Dettes fournisseurs et comptes rattachés ..... 10 038 3 696 (136) 13 598
Autres passifs courants ..... 5 588 4 632 — 10 220
Passifs du secteur financier ..... — 578 — 578

TOTAL PASSIFS COURANTS ..... 27 065 12 949 (292) 39 722

TOTAL BILAN PASSIF ..... 79 127 46 178 28 513 153 818

140

TABLEAU DES AJUSTEMENTS PRO FORMA
APPORTES AU BILAN PRO FORMA AU

31 DECEMBRE 2007

(en millions d’euros)

Ajustements
pro forma

(non audités)

Autres
ajustements
(cf. Note 2c) Note 2c

Calcul et
affectation du prix

d’acquisition
(cf. Note 2d) Note 2d

ACTIFS
ACTIFS NON COURANTS
Goodwill ..... 15 375 — 15 375 (1), (2)
Actifs incorporels en concession ..... 6 300 — 6 300 (2)
Autres immobilisations incorporelles
nettes ..... 2 300 — 2 300 (2)
Immobilisations corporelles nettes..... 5 300 — 5 300 (2)
Instruments financiers dérivés ..... — — —
Autres actifs financiers non courants . . . . . (767) (767) (2) —
Participations dans les entreprises
associées ..... 400 — 400 (2)
Impôts différés actif ..... — — —
Autres actifs non courants ..... — — —
Actifs du secteur financier ..... — — —

TOTAL ACTIFS NON COURANTS . . . 28 908 (767) 29 675

ACTIFS COURANTS
Stocks ..... — — —
Créances clients et comptes rattachés . . . . (136) (136) (1) —
Instruments financiers dérivés ..... (156) (156) (1) —
Autres actifs financiers courants ..... — — —
Autres actifs courants ..... (40) — (40) (1), (2)
Trésorerie et équivalents de trésorerie . . . . (63) — (63) (1), (2)
Actifs du secteur financier ..... — — —

TOTAL ACTIFS COURANTS ..... (395) (292) (103)

TOTAL BILAN ACTIF ..... 28 513 (1 059) 29 572

PASSIFS
CAPITAUX PROPRES
Capitaux propres, part du Groupe ..... 21 219 (3 124) (2), (3) 24 343 (2)
Intérêts minoritaires ..... 2 386 2 357 (3) 29 (2)

TOTAL CAPITAUX PROPRES ..... 23 605 (767) 24 372

PASSIFS NON COURANTS
Provisions ..... — — —
Impôts différés passif ..... 5 200 — 5 200 (2)
Dette financière ..... — — —
Instruments financiers dérivés ..... — — —
Autres passifs financiers non courants . . . . — — —
Autres passifs non courants ..... — — —
Passifs du secteur financier ..... — — —

TOTAL PASSIFS NON COURANTS . . . 5 200 — 5 200

PASSIFS COURANTS
Provisions ..... — — —
Dette financière ..... — — —
Instruments financiers dérivés ..... (156) (156) (1) —
Dettes fournisseurs et comptes rattachés . . (136) (136) (1) —
Autres passifs courants ..... — — —
Passifs du secteur financier ..... — — —

TOTAL PASSIFS COURANTS ..... (292) (292) —

TOTAL BILAN PASSIF ..... 28 513 (1 059) 29 572

141

COMPTE DE RESULTAT PRO FORMA DE GAZ
DE FRANCE ET SUEZ POUR L’EXERCICE CLOS LE

31 DECEMBRE 2007

(en millions d’euros)

Données
historiques de

Suez en
présentation
pro forma

(cf. Note 2a)
(non auditées)

Données
historiques de
Gaz de France
en présentation

pro forma
(cf. Note 2a)

(non auditées)

Ajustements
pro forma

(non audités)

Données
combinées
pro forma

(non auditées)

Chiffre d’affaires ..... 47 475 27 427 (650) 74 252
Achats ..... (21 289) (14 753) 645 (35 397)
Charges de personnel ..... (8 141) (2 626) — (10 767)
Amortissements, dépréciations et provisions,

nets ..... (1 913) (1 534) (750) (4 197)
Autre résultat opérationnel ..... (10 956) (4 601) 5 (15 552)

Résultat opérationnel courant* ..... 5 176 3 913 (750) 8 339

MtM sur instruments financiers à caractère
opérationnel ..... 68 (87) — (19)

Dépréciations d’actifs ..... (132) (14) — (146)
Restructurations ..... (43) (2) — (45)
Cessions d’actifs ..... 339 64 — 403

Résultat des activités opérationnelles ..... 5 408 3 874 (750) 8 532

Coût de l’endettement financier net ..... (673) (170) 46 (797)
Autre résultat financier ..... (49) (140) (21) (210)
Impôt sur les bénéfices ..... (528) (1 153) 272 (1 409)
Part dans le résultat des entreprises associées . . . . 458 99 (30) 527

Résultat net ..... 4 616 2 510 (483) 6 643

Dont :
Part du Groupe ..... 3 923 2 472 (829) 5 566
Intérêts minoritaires ..... 693 38 346 1 077

Données
historiques de

Suez

Données
historiques de
Gaz de France Note

Données
combinées
pro forma

(non auditées)

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation
(en millions)
— de base ..... 1 270 983 2e 2 177
— dilué ..... 1 289 983 2e 2 196

Résultat net — part du Groupe — par action
(en euros)
— résultat de base par action ..... 3,09 2,51 2,56
— résultat dilué par action ..... 3,04 2,51 2,53